

Polio er officielt udryddet i Afrika

Departementschef fældet af spionskandale

SEKTION 2 SIDE 8

SEKTION 2 SIDE 6

Sjællandske

NÅR DER SKER NOGET

ONSDAG 26. AUGUST 2020

dk • 205. årgang nr. 197 • Uge 35 • Løssalg kr. 22.00

ND: Politiforlig finansieres af flere fartbøder - 25 nye fotovogne på gaden - SEKTION 2 SIDE 1, 4 OG 5

MENTAL SUNDHED: Cirka 10 procent af alle danske soldater udvikler på et tidspunkt PTSD eller svær depression. I Slagelse har en ledende officer derfor sat ind for at forebygge.

Stressede soldater får hjælp

Af Fleur Sativa

SLAGELSE: Hjertebanken, hovedpine og hukommelsessvigt. Symptomer på stress kan se forskellige ud. Og de kan opstå af mange årsager. For 38-årige Robert Mørch, der er ledende officer for Stabskompagniet hos Gardehusarregimentet i

Slagelse, gav for mange ting i kalenderen og for lidt overskud både mangel på søvn og mangel på appetit. Indtil han en dag blev stillet en stol for døren. Og fik den rette hjælp.

I dag har Robert Mørch derfor - med afsæt i egne erfaringer - søgt og fået støtte til at deltage i Danmarks

Mentale Sundhedsdag til efteråret. Her skal soldater gennem forskellige workshops, der kan hjælpe dem med at tackle mentale udfordringer. For eksempel gennem mindfulness.

For cirka 10 procent af alle danske soldater ender stress-symptomer nemlig med at udvikle sig til enten

PTSD eller svær depression, før der gribes ind.

Det skyldes ifølge Robert Mørch, at man ofte nøjes med at tale om de mentale udfordringer blandt soldater. I stedet for at gøre noget.

- Det er vigtigt, at vi snakker om de mentale udfordringer, der kan opstå i jobbet som soldat. Og vi skal

måske endda snakke mere om det. Men vi kan ikke nøjes med »bare« at snakke om det. Vi er nødt til at gøre noget, fastslår den ledende officer fra Slagelse, der selv har haft stress tæt inde på livet. Men som fik hjælpen i tide.

■ SIDE 4

Foto: Kim Brandt



SEKTION 1



Carsten Rønne er nok mest kendt for sine musikalske foredrag om musikikonet Niel Young, men tirsdag handlede det om Shubidua-sange, som de fleste nok har lettere ved at synge med på.

Foto: Kim Brandt

Shubidua-sange spredte glæde på plejecenter

SLAGELSE: »Jeg har en hund med fire poter - én på hvert sit ben«.

Mon ikke de fleste danskere - ung som gammel - kender sangen »Vuffelivov« med folkekæren Shubidua?

Tirsdag blev den - og »en sribre andre kendte Shubidua-sange - afspillet »live« på Plejecenter Antvorskov af musiker Carsten Rønne, der kommer fra Solrød.

Han har selv henvendt sig til os, og vi var ikke sene til at sige »ja tak«, fortalte forstander Pernille Rolsted kort før koncerten.

Udstyret med akustisk guitar og en lille forstærker i bæltet spillede Carsten to gange en times »gårdkoncert« i Sansehaven, som ligger i forlængelse af plejecentret.

»Costa Kalundborg« og »Midsommervisen« var også på repertoire, og der blev sunget med på de fleste sange fra omkring 20 ple-

jehjemsboere, som var trukket udenfor i den strålende sol, som var helt perfekt til en udendørs koncert.

Som »en-mands-band« kunne Carsten Rønne nemt bevæge sig ind og ud mellem tilhørerne, så alle fik noget ud af koncerten.

- Kan I høre mig, spurgte Carsten undervejs.

Den lille forstærker i bæltet gav nu ikke meget lyd fra sig, men det var alligevel nok til, at de fleste kunne

høre i hvert fald noget af det, der blev spillet.

Genkendelighed er afgørende, og de fleste publikummer lod til at kende næsten alle sangene.

Gårdkoncerten blev gennemført i samarbejde med www.festligtindslag.dk og Solrød Musik Forening - med tilskud fra »Pulje til kultur, idræts- og foreningsaktiviteter til sårbare, udsatte og ældre under corona-krisen«.

Den nye Rotary-præsident Erik Schultz og udvekslingsstudenterne, som har været en tur til Mexico.



Den nye Rotary-præsident Erik Schultz og udvekslingsstudenterne, som har været en tur til Mexico.

Råbte af politiet

SLAGELSE: Politiet standsede mandag klokken 18.55 en 18-årig mand fra lokalområdet i Sct. Mikkelsgade, da han virkede både vred og ophidset.

Han råbte blandt andet skældsord efter patruljen og blev derfor sigtet for at overtræde ordensbekendtgørelsen og fik en bøde på 1500 kroner.



Tak for opmærksomhed

I forbindelse med min reception fredag den 21. august vil jeg gerne takke alle mine kunder, kollegaer, venner og familie for det flotte fremmøde samt de mange hilsmen og breve og gaver.

Mange venlige hilsner
Marianne Nielsen

Kurt A. Nissen
Landsgravvej 66
Slagelse

Snak hjælper ikke Helena

DEBAT

SLAGELSE: Social- og arbejdsmarkedsudvalget i Slagelse Kommune har på deres valgsmøde den 17. august besluttet at diskutere de principielle ting fra sagen vedrørende Helena og hendes tænder, der falder ud.

Udvalget vil ikke sagsbehandle personsager, men i sagen vedrørende Helena er der noget, som alle kan lære af og måske have gavn af.

Når en sag igen og igen bliver tilbagesendt til kommunen, må der være noget, som kan gøres bedre, og det vil udvalget kikke på til næste møde, hvor det kan sættes på den åbne dagsorden.

Jeg har skrevet til hele udvalget, og ingen vil kommentere sagen, men ingen benægter, at kommunen SKAL følge Ankestyrelsen. Så langt så godt.

Udvalgsformand Thomas Clausen (EL) oplyser, at han og næstformanden skal trække de principielle ting ud af sagen om Helena, så udvalget kan drøfte dette. Det siger jeg mange tak for og ser frem til nogle forbedringer i sagsbehandlingen, som på langt sigt vil være til gavn for andre borgere.

Men og men - Helena hjælper det jo ikke, at udvalget snakker. Jeg håber, der er nogen ledere i kommunen som har indsigt og faglighed til at erkende, at

denne sag skal gå om og at Helena skal have hjælp her og nu.

Det er jo ikke selvforskyldt, at hun taber sine tænder, men det ødelægger hendes og familiens liv og kan skade hendes helbred, hvilket kan blive meget dyrt for kommunen.

Det er for mig uforståeligt, at byrådspolitikere siger, de ikke må udtale sig om sager fra det lukkede møde - det er jo politikernes selv, der har lukket sagen for offentligheden - selve sagen har været udførligt omtalt i den offentlige avis Sjællandske den 1.8.2020 og på Facebook.

Men tak til Thomas fra Enhedslisten, som ønsker sagen belyst.

Christopher Trung (V)

har svaret, at Ankestyrelsen skal følges, og Sofie Janning (S) skriver, at hun ikke må udtale sig, men de har da reageret på mine mails.

til en anlægsudgift på godt 292 millioner kroner.

Skeler man sydpå - det være sig Næstved Kommune - er man imidlertid langt under, hvad man burde, hæfter borgmesteren sig ved.

- Så det er ikke et krav som sådan, at man lægger sig deroppe. Vi vil dog gerne op på et højt niveau, og her er det også vigtigt, at driften følger med, siger John Dyrby Paulsen, der dog mener, at tiden må afgøre, hvad der er behov for af kommunale investeringer.

- Lad os se, hvad vi eventuelt kan skyde. Hvis der er så meget gang i den, som det lyder i byggesektoren lige nu, så skal vi ikke bidrage til en slags overophedning, hvor vores firmaer ikke har den arbejdskraft, der skal til. Så hellere udskyde nogle projekter, siger John Dyrby Paulsen.

- Ellers risikerer vi, at mange af de opgaver, vi byder ud, må ryge til firmaer fra andre kommuner. Så hellere vente og lade de lokale få opgaverne. Det er en balance, mener han.

Ingen serviceforringelser

Hvad angår borgere, specielt ældre, er det et kardinalpunkt hele vejen rundt i byrådsalen, at der ikke skæres i serviceniveauer nogen steder.

- Vi skal ikke diskutere det. Der skal ekstra penge til, når vi får flere ældre, og ser vi andre steder, hvor det kniber med at overholde budgettet, må vi tage snakken. Der bliver i hvert fald ikke tale om at forringe noget, siger han.

Budgettet ventes vedtaget i efteråret.

16.00: Trolls på verdensturne

- DK tale

16.30, 18.30 og 20.00: Tenet

17.00: Wild Rose

18.15: Summerland

20.30: Greenland

20.45: Unhinged

Billetter: 58 50 58 58 el

www.panorama-slagelse.dk

ISEN:

1.8-15, lørdag kl. 8-12

ds punkter skriv til eller ken.pedersen@sn.dk

avis« på www.sn.dk

OG ANNONCER:

edag 8.00-15.30

slagelse.salg@sn.dk

■ SIDE 3